
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Obejo

Núm. 2.008/2023

GEX 547/2022

Con fecha nueve de mayo, se dictó por la Alcaldía de este

Ayuntamiento, la Resolución nº 177/2023, del siguiente tenor lite-

ral:

“Visto el Decreto de Alcaldía nº 371/2022, de fecha 22 de di-

ciembre, en el que se aprobaban las bases que rigen la convoca-

toria del proceso de estabilización, por concurso, previsto por la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público, cuyo anuncio se

publicó en el Boletín Oficial de la Provincia nº 248, de fecha 30 de

diciembre de 2022, y en el BOE nº 11, de fecha 13 de enero de

2023.

Visto el requerimiento (registro electrónico nº 188, de 24 de

enero de 2023) de la Delegación del Gobierno en Córdoba de la

Junta de Andalucía.

Visto que atendiendo el requerimiento se dictó el Decreto nº

75/2023, procediéndose a publicar en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia nº 71, el 23 de abril de 2023, el inicialmente omitido Anexo

II (plazas incluidas en la oferta) y a rectificar la base 7.3.3.

Visto que no se indicaban el número de plazas de cada convo-

catoria y que no aparecían el resto de “Anexos” que sí se habían

publicado a través de la sede electrónica municipal.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen

Local.

RESUELVO

PRIMERO. Completar el contenido de los Decretos de Alcaldía

nº 371/2022, de fecha 22 de diciembre, y nº 75/2023, de fecha 28

de marzo, en los siguientes términos: Publicar los Anexos I (nú-

mero de plazas incluidas en esta convocatoria); III (solicitud), IV

(documento de autobaremación del concurso) y V (declaración

responsable).

SEGUNDO. Publicar el anuncio respectivo en el BOP y en el

tablón de edictos de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

TERCERO. Publicar, ulteriormente, en el BOE, el respectivo

anuncio.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que cele-

bre”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En objeto, 9 de mayo de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Pedro López Molero.

Miércoles, 17 de Mayo de 2023 Nº 92  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



�������

���

	
����


������������	������
��������� �����
� �����
�

��� ����������	
�� �����
���� 
���	�
 ����
���

��� �	��������
���������
� 
���	�
 ��	���


��� ������	
������	���� 
���	�
 ����
���

��� ����	����
����	� 
���	�
 ����
���

��� ����
��	���������	�����
� 
���	�
 ����
���

��� ��	����	
����������
����	� 
���	�
 ��	���


��� ��������	
��������� 
���	�
 ����
���

��� ��
����������	
� 
���	�
 ����
���

	������

� �!�"�! ���

��� ��#�
��
��������$���	���������
���
�� 
���	�
 ����
���

��� ��#�
��
����������������� 
���	�
 ����
���

���� ����
��	��$������������
�� 
���	�
 ����
���

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023Nº 92  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



��������������������������������������������				����



����������������



����

�������������	
	�����

���������	
����
�� ���

���������

��
���������� ������
�� ���������

�������� ����� ������������������

���	��������	
	
�
	��

����������� ������������������!���������������������������������������������������������� �������
�����!

����������������	
	���

��	������ "�� ������ � �� � ������������ �
������
� ��� ��� �#���$� �% ���� �
� � �� � ��������� �
� ����
��� ��&�!

''''''(�
�����)��'''''''''''(�
����������(���
��������������(�����
��*��
��������������������(


��� � 
������� � ''''''''''''''''''''''' � 
�� � +,���! � 	����������� � 
� � %��-�( � 
����� � 
�� � 
������

�,�����
�������
����������*������
����
�������
������
�����
��
�����.���/01/2(�
��/3�
��
��������!

���������"�����&�����
�������
������
���������
���������,���
����������������������
�����������)��
�

�,
��������
���
��*��
��
������������
��������������!

���
�����"���
�������������������������
������������������������������
�������
������������
���������
�


�������!�

������
���������(����	
	���4��(��
��������
������������������
����
�����
����������
�������
������������
�


������������������
����
���������-��������
��������
�
�����������������
�����4���������������!

��
������
	�����������

�

�

�

� �

�

�


�
�����
	���

+��'''''''''''''''''(���'''''�
��''''''''''''''''�
��/!0/5

+�1.��6����������

��	��������

�����������
�
��������.���%��7�����51/023(�
��25�
��
��������(�
�������������
��������������������������$��
������
����)��


��������(������	
������������������������4�������
�����
�����7�����
��������4���������������
�������������
����7�������
���
��

�������
���
�������������������� 
��������������������
��
������� �)����!�.��������
���� ������������
��������
���������

����� ���� ��-��������
���
�����
�������	
�������������
�� ���������������� ���
��������� �������
��� ����������(� ������
��� ���

��������������������������(���� �������������4��������������������4������
������
�����������������-��8
���9�
������������������
����

�������������	
���������������
������4�������
�����������:� ��8������������������� ���������������� 
������
��
����  �)����!� 6�����
����(


��
������
��� �� ����
�������������
��( ���8 ������
�����������( �����������( �������� ������(��
���������������������(�
�������
�����

����������������������������	
������������!

6;!�	.�	.�+9�;+6��+��+��+.�+<��%�	=>��	��+��%��+�%#+?%

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023 Nº 92  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



��������	�
���
�����
����������
������
�����������	

����������������������������������������������������				



				��������������������

��
��������������� ��	

�	������������������������	��
���������� !"�#$	

��%��&%'�(��#��%&#")*�#�&!�+)��*��!�#"%)(�,!�(�!'�()!"&-�����	�.��� !"�#$

��������� 	
�����
��� 	 ���� 	 ����������� 	 �������� 	� 	
������� 	 ������� 	 ���
����� 	 �� 	 ����
�� 	 ������� 	 ��������� 	�

�����������	������
��
�����	�	��	���	��	��������	�����	
��	
��	
�	��������	��	�����	
��	
�	��	�������������

�	���
��������	
��	��	
������	��
������ �	���
��������	
��	��	 �������

!����
��			

"��#�	���� "��#�	��$� !�������%�

��
������

!�������%�	

������
�

&����	
�	��

��������%�	��


����
�

�����
��������������������������������������
����

��������������

�����������

��%��&%'�(��#��%&#")*�#�&!��"%)#��*��!�#"%)(��!&#-�����	�.��� !"�#$

��������� 	
�����
��� 	 ���� 	 ����������� 	 �������� 	� 	
������� 	 ������� 	 ���
����� 	 �� 	 ����
�� 	 ������� 	 ��������� 	�

�����������	������
��
�����	�	��	���	��	��������	����'	
��	
��	
�	��������	��	�����	
��	
�	��	�������������

�	���
��������	
��	��	
������	��
������ �	���
��������	
��	��	 �������

!����
��			

"��#�	���� "��#�	��$� !�������%�

��
������

!�������%�	

������
�

&����	
�	��

��������%�	��


����
�

�����
��������������������������������������
�����

�������

�������������

��%�)!/01&*)*�&!�+)��*��!�#"%)(�,!��23+�()������������ !"�#$-

!��	����(�
�
�	����	�����������	��������	�	
�������	�������	���
�����	��	��	�
����������%�	!�������	���)�	
��


��	
�	��������	��	�����	
��	
�	��	�������������

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023Nº 92  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



�	���
��������	
��	��	
������	��
������ �	���
��������	
��	��	 �������

�
����������%�	!������	*	
����
��

�
����������%� "��#�	���� "��#�	��$� !�������%�

��
������

!�������%�	

������
�

&����	
�	��

��������%�	��


����
�

�����

���������������������45�
�
��������

������������
����������������������������������������������

6	��������
�����
������7������������
�����	��
���������� !"�#$	

������������������������������������ !����"�������#�������$��
����� �

+,�

-���

-���������%� .��������	���	��

��
����/#�������

+,

#����

���������
���������

����������
��������

%

!

&

'

(

)

*

+

,

%�

������������������������----....��������....����



				////��������0000����11112222����



				////����

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023 Nº 92  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



����3333������������������������������������
----��������$$$$����������������������������

0000��������



�������������������� ----��������""""������������������������������������""""��������
����������������������������""""����

----��������""""������������������������������������""""��������
��������������������������������

----��������""""������������������������������������""""��������

0�	����	
�	���������	�1�	2���	��	�����	�
����
��	��	�
�������1�	���	#�$��	���	����	�����������	

3� 	 
������ 	 ���$� 	 2������ 	 
������ 	 ��$� 	 �� 	 �4
���� 	 ���
��������
�
� 	 ��� 	 ��� 	 ������� 	 ��� 	 
����

��������
��	��	����	��
���	
�	������������%��	���	���	�5�����	�����
��	��	����������	����
���
��

���	 �� 	
����������%�	�
$����� 	��������	� 	 �� 	 �������
�	��	 ��� 	6���� 	
� 	 �� 	&������������ 	* 	���	��


������%�	
�	����7������	��	��	���	2����	��	��	�������	8
�������%�	�����	��
������9	
�	����	��
�����

���444444444444444445���44444����4444444444444444����! �!& 

��6���������"��"�

"
���	:::::::::::::::::::::::::::::::::

�;�	�3&�3-07!;0�<-0+ 0	-03	0=&>.�	�?@+ �><0+ .	-0	.60A.�

�B<�.	30C�3�

-�	��������
�
	���	��	3�*	.��1����	D/��)E�	
�	)D	
�	
���������	
�	!�������%�	
�	-����	!���������	*	�����F�	
�	���	
����#��	
���������

����	�
����������%�	��	�������	���	���	
����	
�	���1����	
�������	���	��	��������	
�	��	��������
	���1�	�����
���
��	*	�����
��	
�

�����	������	*	���2
������	��	���	������
��
������	2�#�����	3�	������
�	*	�����������	
�	�����	
����	����	����	2�	��	�$�������


��	
����	
�	����	�
����������%�	
�	 ���	���������	*	 ���
��������	 �������
��	 �����������	 ������
��	 ���	��������	 �	 ��	����������%��

���2����%�	*	���������	����	�������%�	���	��	
�����	
�	���	����������	$���
���7�
������������	�����
��	�	����	��	����	�
����������%�	*	
�

���	���	����
	���	������G	 ���	����	��	�������%�	 *	�������������	 
�	���	
��
���	 2�#�����	 ��	��	
�����	
��
�	����
��	 �	���	
����	��������
���	���

����	
�	����������	��	��	�����	��	����2����%��	�
�����%�	�	���������%��	
�������
�	���	����������%�	�������	�	����	�
����������%��

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023Nº 92  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



���������	�
����

���������������

��� � ������																																																						� � 
�� � ��


																	� � 
�� � ����
���� � � � ���
��� � �� � ����
�
���

																																																																													�

�������� � �� � 
����
���																						 � � � 
����� � ���
�����
�

																																																			��

	�
������

�� �  !� � �� � "� � ���� � 
���������� � #�� � ������ � ������� � �� � ��#������� � �� � 
!��$!���

%���������
����&'(��
���������"�������"�(����������#��������)��
�
�������!�
������&'(��
����

*�� !�������������
!������������+!����������
�!���������
�#�
���������
��#��(������

��#�
,�
�������(��
���������������#���
������-�+�������

��#����$!��
���������������#�����������														���								����											

���*.*/�

0���																																				

12��%34%3�56&251
�5��5��53�57489��%�:��%8
5��9��5�9;5<9

%=
19�35>%3�

���
�����������
������3���9�+?��
��/�*.�@������/������
���(�������&����

�������������&������������+����A�������������
"�����+�������

�����%���������
���������������$!���������������
��?
����#��������$!������(���+�������!�����
��!�����?����
��#��������������������

��������+!�����
������
�����������
�����#�����������
"������3����
�+��������������������������������������
�����������)��
�
��

#���#�������������%���������
������� �����!�
�������� 
��#����
���� ����(!����� ��+��������� ��
�!����� ���������-��� �� ���
��!��
�
����

����
�
������
!��$!����������
�!�
����$!���������-�������������
������)!�,��
�6�����������-������-�������
�(����������%���������
��������

����$!��!�����������!���B� ��,�
������������
���� ���������������� �������#��#���� �
"������ 1������������#!�����

����� ��������������
������������,


�����������
����������!�
������!���
��
�
������#���
������
��
���
���������+������!���
��!��
�
������
������������%���������
����

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Mayo de 2023 Nº 92  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-17T05:24:58+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




